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Sprzedaż, wyderkaf. Katarzyna Leszczowska, opuszczona przez męża Józefa 
Leszczowskiego, w obecności opiekuna Wawrzyńca Mackiewicza, ławnika myślenickiego, 
oraz swych synów Jąna i Antoniego, sprzedaje małżonkom pisarzowi miejskiemu Jąnowi 
Mastalskiemu i Annie za 300 talarów dom z placem w połaci rynkowej między posesjami 
Wawrzyńca Mackiewicza i Sebestyjana Szczepki. 200 talarów zapisuje swym dzieciom na 
wyderkaf na folwarku Mastalowskim w rencie rocznej 7%. Jąn Mastalski oświadcza, że 
środki na zakup posiada ze sprzedaży domu krawcowi Bylicy i ogrodu Franciszkowi 
Nieśniowskiemu ze Stradomia. (17 VIII 1700) 

 
Actum in iudicio viceadvocatiali scabinali Myslinicensi feria tertia post festum 
Assumptionis Beatissimae Virginis Mariae proxima die 17 Augusti anno Domini 
millesimo septingentesimo. 
 
[s. 10] Rezygnuje Leszczowska dom panu Jąnowi Mastalskiemu. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobą swoją sławetna Katarzyna Leszczowska, Józefa Leszczowskiego opuszczona 
małżonka, z przytomnością sławetnego Wawrzyńca Mackiewicza, mieszczanina 
i ławnika myślinickiego, sobie do tego aktu uproszonego i z prawa umocowanego 
opiekuna, także z przytomnością Jąna i Antoniego, synów swoich, zdrowa na ciele 
i umyśle dobrowolnie, taka sama przez się, jako i przez tegoż opiekuna swego wyznała 
jest i wyznawa. Iż ona z okazyi złego życia i pomieszkania nieprzykładnego małżonka 
swego opuszczona i sierotą na trzeci rok zostawiona, nie mogąc wydołać ciężaroma 
podatkowym z domu swego i onego ruinie co dzień większej, znacznej reparacyi 
i nakładu niemałego potrzebującego, a zabiegając większej szkodzie i spustoszeniu in 
dies tego domu następującemu, uchraniając zguby ostatniej fortuny swojej tak 
z posagu, jako i dorobku swego na ten dom włożonej, i aby się jeszcze dziatkom jej 
z tej fortuny zachować cokolwiek mogło, przestrzegając, tenże dom swój w połaci 
rynkowej myślinickiej z jednę stronę sławetnego Wawrzyńca Mackiewica, a drugą 
Sebestyjana Szczepki stojący oraz i z placem, na którym ten dom zabudowany, 
przedała sławetnemu p. Jonowi Mastalskiemu pisarzowi myślinickiemu i Annie 
secundi voti, małżonkom, za sumę złotych polskich bez żadnego przypisku pięćset 
srebrnej monety, a przedała czasy wiecznymi że wszytkim prawem, dziedzictwem, 
bliskością, nic sobie prawa ani dziatkom swoim do tego domu nie zostawując, ale 



  

 

wszystko prawo swoje na pomienionych kupicielów sławetnych Mastalskich 
małżonków i sukcesorów ich wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewa, zdaje, daje, 
daruje i dom ten onym rezygnuje tak dalece, że kupicielom sławetnym Mastalskim 
małżonkom wolno będzie tego domu jako już swego własnego zażywać, on znacznie 
nadpustoszały reperować, budować, murować, przedać, komu by chcieli, dać, darować, 
zamienić, zafrymarczyć, na swój pożytek jako będą chcieli obrócić. Za który to dom 
odebrawszy in facie iudicii praesentis w srebrnej monecie twardej alias w talerach 
bitych na wyżywienie siebie z dziatkami złotych trzysta. Z tej <sumy> [s. 11] sumy 
kupicielów kwituje, a złotych dwieście dla dalszego i bezpieczniejszego dziatkom 
zachowania na pręcie folwarku Mastalewskiego posesyi teraźniejszych domu 
kupicielów do dalszej dyspozycyjej swojej lokuje, tak aby od tej sumy dokąd z tego 
gruntu za rezygnacyją przedawczynej zniesiona nie będzie prowizyja a cento per 
septem florenos płacona była. Quamquidem venditionem, quietationem iudicium 
praesens approbat decernitque vim et robur habere perpetuae firmitatis. 

Przy tej rezygnacyjej manifestuje się sławetny p. Jąn Mastalski. Iż na kupno 
tego domu własną swoję sumę, którą za dom od krawca Bylicę i za ogród od Franciszka 
Nieśniowskiego z Stradomia powziąwszy, kładzie. 
 
a pierwotnie ciężarowi 
 


